Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское»
Учредитель: Совет депутатов муниципального образования «Междуреченское».
Выпуск № 4
26 марта     2020 год

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ» четвертого  созыва
(  Двадцать восьмое заседание)

РЕШЕНИЕ

 25  марта 2020 года                                                                   № 89

     О внесении изменений и дополнений в решение Совета  депутатов
 «О местном бюджете  на 2020год».

Совет   депутатов решает:

     Внести в решение  Совета депутатов  № 87 от 23.12.2019г  « О местном бюджете на 2020 год »   следующие изменения и дополнения:
           п.1 : общий объем доходов местного бюджета в сумме цифры 4335,3  заменить на 4716,2 .;  общий объем расходов местного бюджета цифры 4335,3 заменить на 4716,2.
            Приложение № 4  «Прогнозируемое поступление доходов местного бюджета в 2020 году»  утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
           Приложение № 5  «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год»  утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
        Приложение  № 6  «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 3  к настоящему решению.
          Приложение  № 7  «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования «Междуреченское» и непрограммных направлений на 2020 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 4  к настоящему решению.

РЕШЕНИЕ

25 марта  2020 года                                                            № 90

п.Междуреченский

О рассмотрении проекта решения Совета депутатов МО «Междуреченское» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Междуреченское»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченское»
Совет депутатов  решает:
1. Вынести проект решения Совета депутатов МО «Междуреченское» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Междуреченское» на публичные слушания.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское».

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ» четвертого  созыва
(     заседание)
РЕШЕНИЕ
от      2020 года                                                            №
п.Междуреченский

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Междуреченское».

     В целях приведения Устава муниципального образования «Междуреченское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом «а» частью 2 статьи 14 Устава муниципального образования «Междуреченское»
3. Совет депутатов  решает:
      1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Междуреченское», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» от 02.04.2010 № 58 «Об Уставе муниципального образования «Междуреченское» зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 07.05.2010 за государственным номером №RU295213062010001 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» от 23.12.2011 № 118, от 19.06.2016г. № 124, от 26.09.2019г. № 70) следующие изменения и дополнения:

1) Наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав сельского поселения «Междуреченское» Пинежского муниципального района Архангельской области»;
2) Статью 1 устава изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Правовой статус сельского поселения «Междуреченское» Пинежского муниципального района Архангельской области.
1. Муниципальное образование имеет официальное наименование: сельское поселение «Междуреченское» Пинежского муниципального района Архангельской области.
 Наравне с официальным наименованием, указанным в абзаце первом настоящего пункта, в официальных символах, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, в наименованиях муниципальных предприятий и учреждений, а также в муниципальных правовых актах и иных официальных документах сельского поселения «Междуреченское» Пинежского муниципального района Архангельской области допускается использование следующих сокращенных форм наименования муниципального образования: «муниципальное образование «Междуреченское», «Междуреченское муниципальное образование», «Междуреченское сельское поселение», «МО «Междуреченское».
2. Муниципальное образование «Междуреченское» образовано в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, находится на территории Пинежского муниципального района Архангельской области и наделено законом Архангельской области статусом сельского поселения.
Правовой статус муниципального образования «Междуреченское» определяется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом, законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской области, а также Уставом и иными муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования «Междуреченское».
3. Муниципальное образование «Междуреченское» имеет свой Устав и иные муниципальные нормативные правовые акты.
4. Муниципальное образование «Междуреченское» вправе заключать договоры и соглашения, в том числе в рамках межмуниципального сотрудничества.
5. Население муниципального образования «Междуреченское» самостоятельно, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Уставом и законами Архангельской области определяет структуру органов местного самоуправления, устанавливает их правовой статус.
6. От имени муниципального образования «Междуреченское» приобретать и осуществлять имущественные и иные права и обязанности, выступать в суде без доверенности могут глава муниципального образования «Междуреченское», временно исполняющий обязанности главы муниципального образования «Междуреченское» и исполняющий обязанности главы муниципального образования «Междуреченское».
7. Муниципальное образование «Междуреченское» может иметь свой герб и флаг. Описание и порядок официального использования герба и флага устанавливаются решением Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское».
3). Пункт 1  статьи 7  дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
       14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.
4) подпункт «л» пункта 9 статьи 21 Устава исключить.
5) Подпункт «н» пункта 9 статьи 21 Устава исключить.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке,  установленном федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  органов местного самоуправления после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции  по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
4. Совету депутатов муниципального образования «Междуреченское», главе муниципального образования «Междуреченское», администрации муниципального образования «Междуреченское» привести муниципальные нормативные акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Междуреченское».

РЕШЕНИЕ

25 марта  2020 года                                                                                  № 91

п.Междуреченский

Об отклонении  проекта решения Совета депутатов МО «Междуреченское» «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское», утвержденный решением Совета депутатов  № 7 от 18 ноября 2005 года.
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченское»
Совет депутатов  решает:
1. Отклонить проект решения Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» «О внесении изменений и дополнений в регламент Совета депутатов МО «Междуреченское», утвержденный решением Совета депутатов № 7 от 18 ноября 2005 года».
2. Привести регламент Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26  марта 2020 года                                                                         № 1

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта  решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Междуреченское».

      Руководствуясь п.3 ста.28 и п.4 ст.44 Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» от 06.10.2003 года, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образования  «Междуреченское», Совет депутатов муниципального образования «Междуреченское»
постановляет:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Междуреченское» на  17 апреля 2020 года.
2. Публичные слушания провести в здании администрации муниципального образования «Междуреченское» 17 апреля 2020 года в 15.00 часов   по адресу: Архангельская область, Пинежский район, п. Междуреченский ул. Строителей д.14.
3. Утвердить следующий состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Междуреченское» (приложение № 1).
4. Установить, что учет предложений и участию граждан в обсуждении проекта ведется организационным комитетом в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Междуреченское», утвержденным решением Совета депутатов № 38 от 16.06.2006 года.
5. Предложения по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Междуреченское» принимаются в будние дни с 9.00 до 17.00 часов до16 апреля 2020 года в администрации МО «Междуреченское» по адресу: Архангельская область, Пинежский район п.Междуреченский ул.Строителей д.14.

Приложение № 1 к постановлению
Совета депутатов МО «Междуреченское»
№ 1 от 26  марта 2020 года
СОСТАВ
организационного комитета для подготовки и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов
 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Междуреченское».

Председатель оргкомитета - Демисинов А.К.
   Секретарь оргкомитета - Фефилова Л.В.
   Члены оргкомитета:
- Яворский Г.И.
- Шатровская Е.Ю.
- Шардаков А.В.

                                                                                                       Председатель Совета депутатов  А.К.Демисинов
[bookmark: _GoBack]                                                                                                       Глава администрации Е.Ю.Шатровская

Тираж: 6 экз.
Адрес: п.Междуреченский ул.Строителей д.14